
2025年度企業法学ホームカミングデー 
のご案内 

 

謹啓 

向暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本学の研究・教育活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度も、筑波大学大学院法学学位プログラムにてホームカミングデーを開

催する運びとなりました。つきましては、別紙のとおりにご案内申し上げます。 

今回の講演会では、租税法の大家であり、長年にわたり本学大学院にて教育・研究

指導に携わられた品川芳宣本学名誉教授と、本学大学院において法学と経営学の博士

学位を授与された福永成徳様に、それぞれご報告頂くこととなりました。その後、修

了生と在学生の対話会を挟んだ後に、茗渓会館にて会費制での懇親会を設けさせて頂

きます。 

ご多用のことと存じますが、趣旨をお含み頂きご出席願えますと幸甚に存じます。 

なお、勝手ながら準備の都合上、8月21日（木）までに、応募フォームからお申込

み頂きますようお願い申し上げます。 

謹白 

令和7年6月吉日 

法学学位プログラムリーダー 

岡本 裕樹 

 

 

在校生用応募フォーム        在籍経験者用応募フォーム 

 

 

 



2025 年度企業法学ホームカミングデー・プログラム 

2025 年 8 月 31 日（日） 

於 筑波大学東京キャンパス・茗渓会館 

 

第一部 講演会（134 講義室） 

13：00～13：10 開会のご挨拶 

 

13：10～14：10 講演Ⅰ「人の価値と物の価値」 

講師：品川 芳宣 先生 

（筑波大学名誉教授） 

 

14：10～14：25 休憩 

 

14：25～15：25 講演Ⅱ「法学と経営学の融合－社会人学生として“市場支配力の
統制・制御”というテーマに向き合った長い道のり」 

講師：福永 成徳 様 

（平成 25 年度企業法コース修了、博士（法学、経営学）） 

 

15：25～15：35 講演会閉会のご挨拶 

 

 

第二部 修了生と在学生の対話会（134 講義室） 

15：40～15：50 企業法学同窓会からのご挨拶 

15：50～16：30 学修・研究活動に関する対話 

 

 

第三部 懇親会（会場：嘉ノ雅 茗渓館 会費：6,000 円） 

17：00～17：30 受付 

17：30～19：30 懇親会 


